



I. Municipalidad de Los Lagos  
Departamento de Salud  
Región de Los Ríos

**TRATO DIRECTO ADQUISICION IGUAL O MENOR A 10 UTM.**

**LOS LAGOS,**  
**28 AGO. 2014**

**VISTOS:** Nota de Pedido N° 258, en que se solicita Vigas y Postes para Programa Promoción de Salud del Cesfam, considerandò que se trata de una adquisición igual o menor a 10 UTM, y teniendo a la Vista 3 Cotizaciones: Maderas Tomeco RUT: 78.848.650-2, Maderas Alarcón RUT: [REDACTED] Aserraderos Serfotram E.I.R.L. RUT: 76.196.961-7.

**TENIEDO PRESENTE:** Las atribuciones que me confiere la Ley N° 19.378 Estatuto Atención Primaria de Salud, Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Ley 19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Organismos de la Administración del Estado, Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, contenido en el Decreto Supremo N° 250 de 2004, del Ministerio de Hacienda y sus posteriores modificaciones.

**DECRETO EXENTO:** 1280

- 1.- Apruébese, el Trato Directo : invocando causal Trato Directo Igual o Menor a 10 UTM con el Proveedor Maderas Alarcón, RUT: [REDACTED] por concepto de adquisición de Maderas Programa Promoción de Salud del Cesfam.
- 2.- El valor a cancelar asciende a la suma de \$ 142.205.- (Ciento Cuarenta y Dos Mil Doscientos Cinco pesos.-)
- 3.- Impútese el gasto al ítem 215221299900000002 del Presupuesto Programa Promoción de Salud 2014 del Depto. de Salud.

**Anótese, Comuníquese y Archívese.**

**MARIA ESPINOZA MUNITA**  
**SECRETARIO MUNICIPAL**

**SIMÓN MANSILLA ROA**  
**ALCALDE**

**SMR/MEM/HCP/GMC/RFI/gta**

**DISTRUBUCION:**

1. Unidad de Control
2. Archivo General
3. Archivo Depto. Salud
- 4.- OIRS

**DIRECTOR**  
**UNIDAD DE CONTROL**





I. Municipalidad de Los Lagos  
Departamento de Salud  
Región de Los Ríos

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA MUNICIPIOS  
I. MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS DEPARTAMENTO DE SALUD**

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal año 2014, certifica que a la fecha del presente documento esta Institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en las Bases de la ID N° 2986-487-SE14 VIGAS Y POSTES PROGRAMA PROMOCION DE SALUD



RICARDO FIGUEROA ISLAS  
FINANZAS, DEPTO. SALUD

LOS LAGOS, 28/08/2014

I. Municipalidad de Los Lagos --Arturo Prat N°162- Los Lagos, XIV Región Fono: 461131- Fax 462608,  
[www.dsloslagos@gmail.com](mailto:www.dsloslagos@gmail.com)



# MADERAS ALARCON

Compra Venta y Aserrio de Maderas

Elaboracion de Maderas

C. Matriz: Caupolicán esquina Conductor Nuñez -- Los Lagos

Celulares [Redacted] Rut. [Redacted]

## COTIZACION

FECHA

DIA	MES	AÑO
25	08	2014

Señor (es) Caspan Rut: \_\_\_\_\_  
 Dirección: \_\_\_\_\_ Comuna: \_\_\_\_\_  
 Fono: \_\_\_\_\_ Ciudad: \_\_\_\_\_

TENEMOS EL AGRADO DE COTIZAR LO SIGUIENTE:

CANTIDAD	DETALLE	P.UNITARIO	TOTAL
36	2 x 5 x 320 / pino	2500	90.000
15	1 x 5 x 320 /	1300	19.500
10	2 x 2 x 320 /	1000	10.000
			119.500
ESTA COTIZACION TIENE VALIDEZ POR:		Neto \$	119.500
 FIRMA		IVA \$	22.705
		Total \$	142.205

# MADERAS TOMECO

## COTIZACIÓN

RUT: 78.848.650-2  
 Quinchilca N°1.401  
 Los Lagos, Región de Los Ríos  
 Fono-fax: [REDACTED]  
 [REDACTED]

FECHA:

20/08/2014

Cot #

Obra:

Razon Social cliente

TEM #		cant	PRECIO UNIT	TOTAL
	P. 2*5 IPV 3,20	36	2.900	104.400
	P. 1*5 IPV 3,20	15	1.450	21.750
	P. 2*2 IPV 3,20	10	1.160	11.600
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
MADERAS ENTREGADAS EN PLANTA LOS LAGOS.				

SUBTOTAL	\$	137.750
IVA	\$	26.173
TOTAL	\$	163.923

Otros comentarios o especificaciones especiales

Autorizado Por

cualquier duda sobre esta orden de compra por favor llamar a



ASERRADEROS SERFOTRAM E.I.R.L.

RUT 76.196.961-7

GIRO compra venta, elaboración de madera

DIRECCION Calle Brasil n° 1 - Los Lagos

E-mail

COTIZACION

N° B 0159

FECHA

16 de junio 2014

DIRECCION

GIRO

MAH

RUT

COMUNA

CIUDAD

FONO

64053594

TENEMOS EL AGRADO DE COTIZAR LO SIGUIENTE

CANTIDAD	DETALLE			CEPILLADO	P.UNITARIO	TOTAL
36	piezas	2x5x3,60	nativo		3100	111600
15	piezas	1x5x3,60	nativo		1550	23250
10	piezas	2x2x3,60	nativo		1240	12400
						0
						0
						0
						0
						0
						0
						0

ASERRADEROS SERFOTRAM E.I.R.L.  
 RUT. 76.196.961-7

La válida por 25 días

NETO	147250
Descuento	
SUB TOTAL	147250
IVA	27978
TOTAL	175228

FIRMA